
                                                 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAATS - AREA SOCIO SANITARIA

LOCALE DI CARBONIA

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°           DEL               

Proposta n. 4882 del 07/12/2017  

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO TECNICO, MANUTENTIVO E LOGISTICO
 Ing. Brunello Vacca

OGGETTO:  Affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  36  comma 2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016.
Programmazione delle  risorse  del  Fondo  di  Sviluppo e   Coesione (FSC)  2007/2013 per  il
completamento del P.O. C.T.O. di Iglesias.  – Codice intervento ASL7 93-12-22D –  Lavori di
assistenza  edile  con  smontaggio  e  rimontaggio  di  controsoffitti. CIG  Z9F1B225BB.  Codice
intervento ASL 93-12-22D. Liquidazione ditta Dentoni Costruzioni Generali  S.r.l.  (D.C.G.)

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'estensore Ing. Laura Melis

Il Responsabile del Procedimento Ing. Brunello Vacca

Il Responsabile della 
Struttura/Servizio

Ing. Brunello Vacca

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [x]                         NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [x] 
    

Pagina  1 di 4  

u17000096
Font monospazio
4157              14/12/2017



                                                 

Il Responsabile della S.C. Del Servizio Tecnico, Manutentivo e Logistico

PREMESSO che con Delibera della  Giunta  Regionale  sardegna  n°  33/2  del  31.07.2012  è  stata
approvata la programmazione delle risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione FSC 2007-2013 che,
allo scopo di realizzare interventi per il settore “inftastrutture sanitarie, ammodernamento tecnologico
e messa a norma dei Presidi  Ospedalieri  e Distrettuali  della Regione Sardegna”, destina alla ASL
Carbonia risorse finanziarie per complessivi € 17.500.000,00;

ATTESO che la  ASL n.  7 di  Carbonia  con Delibera  n°  1602 del  26.11.2012 dispone la concreta
attuazione della programmazione e destinazione delle risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione FSC
2007-2013 di cui sopra identificando nel completamento del P.O. CTO di Iglesias e nell'allestimento
del nuovo Blocco Operatorio del P.O. SIRAI di Carbonia due obiettivi strategici, evidenziando altresì
che per consentire la piena fruibilità delle opere di prossima realizzazione nel P.O. CTO di Iglesias,
con appalto integrato di cui alla deliberazione n. 1460/2012, si individua il bisogno complementare ,
non  procrastinabile,  della  realizzazione  dei  Reparti:  Pronto  Soccorso,  Rianimazione  Blocco
Operatorio, Radiologia, Camera Mortuaria, Laboratorio Analisi, stimando l'importo complessivo di €
15.000.000,00 sufficiente sia per la realizzazione dei lavori di completamento che per le forniture e i
servizi da gestirsi nell'ambito di procedure di acquisizione diverse da quelle dei lavori; 

PRECISATO che gli interventi rientranti nella programmazione delle risorse FSC 2007-2013 presso il
P.O. CTO di Iglesias, sono così articolati:

• codice  intervento:  ASL 93-12-22B,  relativo  al  Blocco  Operatorio,  tipologia  Edilizia,  per  un
importo di € 3.281.579,30;

• codice intervento: ASL 93-12-22C, relativo ai Reparti di Emergenza, Rianimazione e Pronto
Soccorso , tipologia Edilizia, per un importo di € 2.200.000,00;

• codice intervento: ASL 93-12-22D, relativo all'allestimento tecnologico del Blocco Operatorio,
Rianimazione Terapia Intensiva e Pronto Soccorso, per un importo di € 5.000.000,00;

• codice intervento: ASL 93–12-22E, relativo agli spazi comuni, sale mortuarie , ristrutturazione
Laboratorio Analisi , spogliatoi e Reparto Medicina, per un importo di € 4.518.420,70;

DATO ATTO 
• che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.  1447/C  del 23/09/2016 sono stati

affidati  alla  ditta  D.C.G.  Srl  i  lavori  per  assistenza edile  con smontaggio  e  rimontaggio  di
controsoffitti presso il nuovo Blocco Operatorio del P.O. CTO di Iglesias;

   

ACQUISITO 
• il Certificato di Regolare esecuzione redatto dall'ing. Luigi Carosi in data 20/04/2017, che si

allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
• la fattura n.38 del 22/12/2016 emessa dalla ditta  D.C.G. Srl per un importo complessivo pari a

€ 16.344,68 di cui € 14.858,80 per lavori ed € 1.485,88 per IVA al 10%; 

CONSIDERATO che sulla base degli atti posti in essere, risulta legittimata la liquidazione del credito
vantato dalla ditta Dentoni Costruzioni Generali S.r.l.  (D.C.G.);

DATO ATTO
• che, come risulta dal DURC On Line prot.  INAIL 9654702 del 27/11/2017, che si  allega al

presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  la  Ditta  Ditta  Dentoni  Costruzioni
Generali D.C.G. s.r.l. , risulta in regola con con gli obblighi contributivi e previdenziali ;

Pagina  2 di 4  



                                                 

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA

1)  DI  CONFERMARE  il  credito  della  ditta  D.C.G.  srl così  come  risultante  dalla  Certificato  di
Regolare Esecuzione  pari a € 14.858,80 oltre IVA di legge al 10% pari a € 1.485,88, ovvero per un
importo complessivo pari a € 16.344,68;

2)   DI  DEMANDARE al  Responsabile  del  Servizio  Bilancio  di  provvedere al  pagamento della
fattura  n.38 del  22/12/2016  emessa dalla  ditta   D.C.G.  Srl  per  un  importo  complessivo  pari  a  €
16.344,68 di cui € 14.858,80 per lavori ed € 1.485,88 per IVA al 10%; 

3) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 14.858,80 
oltre IVA di legge al 10% pari a € 1.485,88, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2017 e verrà 
finanziato come di seguito rappresentato:

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE
CONTO

CENTRO DI COSTO
(se noto)

IMPORTO 

IVA INCLUSA

BS07_FINANZIAMENTI N°10 SUB 4 A102020801
10510207 (COSTI

COMUNI PRESIDIO
OSPEDALIERO CTO )

€  16.344,68

CIG: Z9F1B225BB

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Bilancio e Controllo di Gestione e per gli
adempimenti di competenza e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Carbonia

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Brunello Vacca

(firma apposta sul frontespizio)

Pagina  3 di 4  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) DURC On Line prot. INAIL 9654702 del 27/11/2017

2) Certificato di regolare esecuzione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessuno

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di
CARBONIA dal                      al                     

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali

Dott.ssa Maria Teresa Garau
                                  

Pagina  4 di 4  

u17000096
Font monospazio
14/12/2017             29/12/2017


	
	

		2017-12-07T09:50:51+0100
	MELIS LAURA


		2017-12-11T15:42:33+0100
	Brunello Vacca


		2017-12-12T12:41:15+0100
	VACCA BRUNELLO


		2017-12-14T16:41:26+0100
	CARTA GIULIETTA




